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ÖNSÖZ

Yakın Doğu Üniversitesi, Fen - Edebiyat Fakültesi, Türk om ve

Bölümü, 1999 - 2000 yılı mezuniyet çalışması için Kuzey

Türk Cumhuriyeti'ne giden yolda yaşanan, 1958 - 1974 yıllan

canlı hatıraların toplanmasını çalışma konusu olarak vermiştir.

Mezuniyet çalışmamda, 1958 - 1974 yıllan arasında yaşanan

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti halkı arasında derlenmiş ve bu

derlenen anılar kronolojik olarak sıralanmıştır.

Mezuniyet çalışmamı hazırlarken, kimisinin yaşadıklarının çok

kötü olduklarını söyleyip, bunları hatırlamak ve anlatmak istememesi,

kimisinin Türk Mukavemet Teşkllatı'ne üye olduğunu söyleyip, 1958 -

1974 yıllan arasında yaşananlardan söz etmesinin imkansız olduğunu

söylemesi, 1958 - 1974 yıllan arasında yaşanan toplamamızı

zorlaştırmıştır. Bumm yanında bazı kişilerin 1958 - 1974 yılma ait

duydukları anıları kendilerine ithaf etmeleri, gerçek anılan toplamamı

zorlaştırmıştır.

Bu mezuniyet çahşmasmrn amacı, 1958 - 1974 yıllan arasında

yaşanan olayların, o yıllan yaşamış insanlar arasında derlenerek,

günümüz insanının yaşanan gerçekleri öğrenmesini sağlamak ve bu

anıların canlı tutularak günümüzde ve gelecekte yaşatılmasını

sağlamaktır. Bu arulann yaşatılması için bir arşiv oluşturulacaksa,

çahşmamımbu arşiv için faydalı olmasını temenni ederim.
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Mezuniyet çalışmamda bana yardımcı olan, başta Yakın Doğu

Türk om ve Edebiyatı Bölüm Başkam Doç, Dr. Bülent

Bete, Lefkoşa, Mağusa ve Zümrütköy'de yaşayan halkımıza

Lefkoşa, Haziran 2000 Ebru KAYGISIZ
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GİRİŞ

Kıbrıs Türk Toplumu, bu günkü duruma gelebilmek için büyük bir

lücadele vermiş, bu mücadelenin en büy(iğü de, Krbns'm kendilerine

olduğunu iddia eden ve Ada'ya Yunanlstarra bağlamak için

geleni yapan Rum Toplumu'na karşı olmuştur.

1 Nisan 1955 tarihinde EOKA'mn kurulmasıyla, Rumlar Kıbrıs'ta

yolunu açmış oldular. Rumların 1955 yılından 1958 yılma kadar

çok taciz amaçlı davranışları, 1958'den sonra kan dökme amaçlı

1958 yılmda Türk Mukavemet Teşkilatı'mn kurulması, Kıbrıs Türk

Toplumu'nun bu günkü duruma gelmesi için yapılan mücadelelerde

büyük rot oynamış, Kıbns Türkü'nün korunmasında tarihi bir görev

üstlenmiştir.

Rumların, 1958 - 1960 yıllan arasında yapılan görüşmelerde

imzalanan anlaşma maddelerine uymayarak yıkıcı davranışlarına devam

etmesi, Rumlara asla güvenilmeyeceğini göstermektedir. Bunun

yanmda 1960 yılında Kıbrıs Cumhuriyeti'nin ilan edilmesi, akabinde

birçok sorunuda gündeme getirmiştir. O günlerde Cumhuriyet'in ilan

edileceği yankılan Türk Toplumu tarafından mutlu bir son olarak kabul

edilirken, Rum Toplumu tarafından ENOSİS'in gerçekleştirilmesi olarak

kabul edilmişti. ENOSİS'in gerçekleştirilmesi olarak kabul edilen Kıbrıs

Cumhuriyeti'nin ilam, Rumların yıkıcı faaliyetlerinin devam etmesine ve

bu faaliyetlerin 1963yılında yoğunlaşmasına neden olmuştu.
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Rumlarm 1963 yıhnda, gerek Türklerin arabalarım yoklama

i:ihanesiyle durdurup, Türkleri öldürmeleri, Gerek Lefkoşa Türk

lsesl'nln bahçesindeki öğrencilere ateş açmaları, gerekse Çağlayan,

~üçük Kaymaklı ve Kumsal bölgesindeki katliamlar, 1963 hadiselerini

nedenler olmuştur. Bu nedenlerden ayn olarak Boğaz,

Lefkoşa, Mağusa ve Erenköy bölgelerinde gerçekleşen

çarpışmalar, Kıbrıs'a kesin bir çözüm getirilmesi gerektiğini

göstermekteydi. Bu nedenle 20 Temmuz 1974 tarihinde Birinci Barış

Harekatı, 14 Ağustos 1974 tarihinde İkinci Barış Harekatı

gerçekleştirildi.

1958- 1974 yılları arasında yaşanan bu olaylar sırasında birçok

sivil insan hayatını kaybetmiş, hayatta kalanlar ise bu yıllarda

yaşadıkları kötü hatıralartnı benliklerine kazımışlardır.
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1958 YILINA AİT ANILAR
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Rumlar ile Türkler, Mitsero Madeni'nde kanşık olarak çalışırdık.

8 de gelen bir emir ile bizi işten durdurdular. İşten durdurulunca

gmz üslerinde çalışmaya başladım. 1963 olaylan başlayıncaya kadar

İngiliz üslerinde çalışırken Türkler ve Rumlar arasında çatışmalar

Bu çatışmalardan dolayı İngilizler beni köyüme gönderdiler. Bir

kadar Alifodez'de daldım. Köyün dışına hiç çıkmazdık. Bir ay sonra

uğdaylan öğütmek için Perlsterona'ya gittik. Perlsterona'ya altr kişi

Burada Rumlar bizi sorgusuz sualsiz esir aldılar. Arabayı

Hasan'ın ellerine kelepçe takarak köyümüze götürdüler.

R.µmlar'm amacı Hasan'm yardımı ile köyde bulunan bütün tüfekleri

almakn, Rumlar köyden tüfekleri aldıktan sonra Hasarı'l getirdiler ve bizi

Menigo Köyü'ne buğdayları öğütmemiz için götürdüler. Buğdayları

ögüttükten sonra Rum teşkilatı bizi köyümüze götürdü. Türklerin yalnız

bir yerden başka bir yere gitmelerine, bulunduktan yerden çıkmalarına

izin vermiyorlardı.Köye geldikten sonra yine dışarı çıkamazdık. Rumlar

bize eziyet ediyorlar, hayvanlarımızı alıp kaçıyorlardı.

Bir gün bir helikopter geldi ve helikopterden inenler köyün

durumunu sordular. Onlara, Rumlanrı bizlere ağır baskılar yaptıklarım,

hayvanlarımızı çaldıklarım söyledik. Bu üç kişi şikayetlerimizi

.dinledikten sonra lefke>şa'ya· giderek olanları Denktaş'a anlattılar. Bir

hafta sonra köye beş altı tane kamyon geldi ve tolayabildiğimiz kadar

~şyayı toplayıp kamyonlara yüklememizi söylediler. Eşyaları toplayıp

kamyonlara yükledikten sonra kadınları ve çocukları alıp Lefkoşa'ya
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Erkekler köyde kalmıştı. Kamyonlar köyden ayrıldıktan sonra

ve dört arkadaşım daha hayvanları alarak Parlstercna'ya doğru

la çıktık. Yarı yola geldiğimizde Rum teşkilatı önümüze çıktı ve

.e:ııçmemi:ze izin vermedi. Peristerona köyü muhtarının bizi köye kabul

tmediğini söylediler. Bizler buna hakları olmadıklarım, bizi içeri

IJ11alarmı söyledik ve sinirlenip ateş açtılar. Bulunduğumuz yerde

vanlarımızm çoğunu öldürdüler.

Böylece köyümüze dönmek zorunda kaldık. Köyde

bir gece saat 21:00 civarı, beş altı kamyon daha geldi.

çocukların nerede olduklarım sorduğumuzda, onları

binaya yolladıklarmı söylediler. Köyden ayrılırken bizlerlde

İbrahim Rifat ULU ( 69 )

ZÜMRÜTKÖY
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1958yılmda Türk Mukavemet Teşkilatı kurulunca, bu teşkilata üye

oldum. Ben istihbaratta görevliydim. Devamlı olarak Atalasa'daki Rum

kamplarına gidip, oraları gezerdik. Kampta gördüklerimizi,

· duyduklarımızı Türk tarafına iletirdik.

1958 yılında İngiliz idaresi vardı. İngilizler halkımıza çok baskılar

yaparlardı ve koydukları yasayla insanlarımızın sokağa çıkmasına izin

vermezlerdi. Eğer sokağa çıkan olursa ingmzıer onları öldürürdü.

Birgün teşkilatta otururken, İngilizlerin Lefkoşa'da üç kişiyi, Magosa'da

da dört kişiyi öldürdükleri haberini aldık. lefkoşada öldürülenler,

Mustafa Hakka, Sermet ve Terzi İbrahim idi. Bu haber üzerine yo1a çıkıp,

öldürülenlere bakmaya .gittik. Yolda, İngilizler bizi durdurdular. Neden

sokağa çıktığımızı sokağa çıkma yasağı olduğunu bilmemiz gerektiğini

söylediler. Yanımdaki arkadaşım sokağa çıkma yasağı olduğunu

bildiğimizi söyleyince, neden çıktığımızı sordular ve silahlarım

üstümüze doğrultular. Bunun üzerine biz kaçmaya başladık. Arkadaşım

benim arkamdan geliyordu. Bir kaç el silah sesi duyuldu. Arkadaşım

ansıam arkamdan ceketimi tuttu ve yere düştü. Benide düşürmüştü.

Telaş içinde süratle yerden kalkıp arkadaşıma acele yerden kalkmasını

,iş.öylemekiçin döndüğümde, onun vurulduğunu gördüm. Ne yapacağımı

şcaşırmıştım.Arkadaşımı orada bırakamazdım. Onu sırtıma alıp, teşkilata

k.~dar taşımıştım. Sürekli olarak ona dayanmasını söylüyordum. Ancak

Jfşkilata geldiğimde arkadaşım ölmüştü. Bu olay beni çok yıkmıştı. Bir

yandan arkadaşıma minnettarım. Çünkü bilerek veya bilmeyerek
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esnada beni ceketimden tutarak yere düşmemi sağlaması~

ölümden kurtarmıştı.

Mehmet KARA (80)

LEFKOŞA
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1963 YILINA AİT ANILA
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1963 yılında Tahtakale'de Rumlar iki kişiyi kaçırdılar.

biri bizim evin yanında oturan Ahmet Hoca'ydı. Komşumuz

gitmek için sabah evden çıktı ve daha sonra öldüğü haberi

birçok insan yaşardı. Tahtakale'nln kasabı Dubaro

biriydi. Pazartesi günleri dükkanına kurbanlık almak için

kc1le yakmlarmda biryere giderdi. Yine bir Pazartesi kurbahk almak

itmişti. Gittikten bir süre sonra Rumlar tarafından öldürüldüğü

ini aldık. Bunun üzerle babam evde olmayan kardeşim Mehmet'i

rııak için dışarı çıktı. Kardeşim Mehmet arkadaşlarıyla birlikteydi.

h seslerini duyunca sığınağa girip, saklanmışlardı. Rumlar onları

J,.mırken gördüler ve sığmağm yamna gidip çıkmalarım söylediler.

arkadaşlarına çıkmalanm söyleyince, arkadaşları

ayacağım söylemiş. Bunun üzerine kardeşim sığmaktan dışarı

•~i Rumlar kardeşimin arkadaşına da, sığmaktan çıkmasını söyledi.

14:lr bir süre çıkmasını bekledikten sonra, çıkmayacağım görünce

n,ğı taradılar ve onu öldürdüler. Kardeşim ise zar zor ellerinden

µlmuştu. Eve geldiğinde perişan bir haldeydi.

Rumların baskıları gittikçe artyordu. Sabahları kalktığımızda

91'1 kim ölecek diye düşünürdük. Çünkü Rumlar gittikçe bizim daha

mmıza geliyordu. Kocam bu durumdan kurtulmak amacıyla, bir

$ilahmı eline aldı ve kendisini, beni ve üç çoçuğumuzu vurmak

Buna izin vermemiştim. Oğlum Ali ağlamaya başlayınca,

ağlamaya başladı. Neden böyle birşey yapmak istediğini




